Bekanntmachung des Gemeindewahlleiters

Endgultiges Ergebnis der Oberblrgermeisterwahl am
15.03.2015 in der Landeshauptstadt Magdeburg

Der Gemeindewahlausschuss der kreisfreien Stadt Magdeburg hat am 17.03.2015 das end-

gultige Ergebnis der Oberblrgermeisterwahl am 15.03.2015 wie folgt festgestellt:

Wabhlberechtigte
darunter mit Wahlschein
Wahler

Wahler mit Wahlschein

ungultige Stimmen
glltige Stimmen

Bewerber/in

Dr. Lutz Trimper, SPD

Edwina Koch-Kupfer, CDU

Frank Theile, DIE LINKE

Olaf Meister, GRUNE

Philipp VoR, FREIE WAHLER
Josef Fassl, Tierschutzallianz
Jens Heinicke, Einzelbewerber
Christine Meier, Einzelbewerberin

gez.
Holger Platz
Gemeindewabhlleiter

Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr. 09 vom 20. Marz 2015

Stimmen
absolut

48 155
7003
6 384
3195
1726
1297

980
817

197 230
15 248
70 012
14 474

455
69 557

Stimmen
in Prozent

69,23
10,07
9,18
4,59
2,48
1,86
1,41
1,17
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